ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН
                                                            Село Старое Тябердино

 «22» августа  2022  года
[bookmark: _GoBack]  11.00 часов                                                                                                     № 1

Место проведения собрания граждан:
Старотябердинский МФЦ
Присутствуют:
10 жителей села , приглашенные - 3 чел.

                                        Добрый день!

        Уважаемые жители! Приглашенные гости!
Сегодня мы здесь собрались для учета мнений жителей села о  переименовании часть улицы Северная от дома №1 до дома №10 на улицу Алмаза Батанова в населенном пункте Старое Тябердино  Старотябердинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
Собрание граждан с. Старое Тябердино считается открытым.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переименовании часть улицы Северная от дома №1 до дома №10 на улицу Алмаза Батанова в населенном пункте Старое Тябердино  Старотябердинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

ИЗБИРАЕТСЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ СХОДА:

Есть предложение избрать председательствующим на сходе граждан  - Главу Старотябердинского сельского поселения Тимофеева Виталия Григорьевича
«За» - 10 человек.
«Против»  - 0 человек
Единогласно.

                ИЗБИРАЕТСЯ СЕКРЕТАРЬ СХОДА:

Председательствующий: Необходимо избрать секретаря схода. Какие будут предложения?

Есть предложение избрать секретарем схода Коннову Луизу Алексеевну секретаря Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения.

Результаты голосования:
        «За» -10 человек.
        «Против» - 0  человек
         Единогласно.

ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ :

Председательствующий: переходим к формированию и утверждению повестки дня собрания граждан села Старое Тябердино.

1. Учет мнений жителей села о переименовании часть улицы Северная от дома №1 до дома №10 на улицу Алмаза Батанова  в населенном пункте Старое Тябердино  Старотябердинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

Результаты голосования:
 «За» - 10   человека.
 «Против» - 0 человек
  Единогласно.

Председательствующий: нам необходимо установить регламент для выступающих. Есть предложение предоставить слово: для докладчиков до 5-10 минут, по внесению вопросов, предложений, сообщений и замечаний до 3 минут. Кто за данный регламент, прошу голосовать.

Против? Воздержался?
Голосовали единогласно. Регламент утвержден.

Переходим к рассмотрению воароса повестки дня. Слово предоставляется главе СП  Тимофееву В.Г. (выступление Тимофеева В.Г.)

Слово предоставляется Хаялиеву Рамису Рафисовичу, заместителю главы района
(выступление Хаялиева Р.Р. о действиях, которые необходимо предпринять физическим лицам и собственникам ЛПХ при переименовании улицы).
  Председательствующий: Вопрос о переименовании часть улицы Северная от дома №1 до дома №10 на улицу Алмаза Батанова  в населенном пункте Старое Тябердино  Старотябердинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ставится на голосование.

Результаты голосования: «За» - 10      человек.
                                           «Против» - 0 человек.
Решение  принято.

Председательствующий на сходе граждан   _________   В.Г.Тимофеев

Секретарь схода граждан                           _________     Л.А.Коннова